
08.09.09/000002
DIRA00010 - 2011/4

AREA SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO SEGRETERIA OPERATIVA ATO

Oggetto:  ACCERTAMENTO DEL CANONE ADDIZIONALE DEL GETTITO TARIFFARIO
DESTINATO ALLA COPERTURA DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO
DELL’AUTORITA’ D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 4 CUNEESE. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Vista la Legge regionale 20 Gennaio 1997 n. 13 e DGR 21/04/1997 N. 36-18438;
Visto l’Art. 23 – comma 2 della vigente Convenzione regolante i rapporti tra gli Enti locali
partecipanti obbligatoriamente all’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale n. 4 Cuneese (Delibera del
Consiglio Provinciale n. 5 del 29/01/01);
Vista la Delibera n. 5 della Conferenza dell’Autorità d’Ambito n. 4 Cuneese assunta in seduta 1°
Marzo 2004, segnatamente nel punto n. 10 e 11 sub h);
Vista la Delibera n. 3 della Conferenza dell’Autorità d’Ambito n. 4 Cuneese assunta in seduta
28/12/2006 che definisce la Tariffa d’ATO/4 e contestualmente vincola i Gestori affidatari del
Servizio Idrico Integrato e i Comuni che gestiscono il Servizio Idrico Integrato in economia ad
erogare il canone a copertura delle spese di funzionamento dell’AATO/4 e che tale erogazione
avvenga secondo le modalità dei punti 11, 16, 17, 18 del dispositivo di Delibera n. 3 del
28/12/2006;
Dato atto che le entrate quota 1,5 % (esercizio 2007-2008-2009-2010) verranno introitate nel
capitolo di entrata n. 248200 “introiti ATO per Servizio Idrico Integrato”, Risorsa 3.01.0004 del
Bilancio 2011 sul centro di costo n. 070755 “servizio Autorità d’Ambito”;
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete allo scrivente nella sua attuale
duplice veste di Responsabile del Centro di Costo Provincia e Direttore dell’Autorità d’Ambito, per
il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, dell’art. 57 dello Statuto della Provincia di Cuneo e degli artt. 25, 26 e
27 del vigente Regolamento di Organizzazione;
Rilevato che il presente provvedimento afferisce al Centro di Costo 070755 – “servizio Autorità
d’Ambito”;
Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;
Visti il Regolamento Generale dell’Organizzazione e Funzionamento dell’AATO/4 e il
Regolamento di Contabilità della stessa;
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Cuneo;
Visto il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse a farne parte integrante  e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di accertare, al cap. 248200– “introiti ato per servizio idrico integrato”, Risorsa 3.01.0004 del
Bilancio 2011 l’importo complessivo di 300.000,00 € a titolo di canone addizionale del gettito
tariffario destinato all’A.ATO/4 riferito all’esercizio S.I.I./2010 ed agli esercizi precedenti,
conformemente al dispositivo n. 10 e 11 della Delibera n. 5 della Conferenza degli Enti locali
partecipanti all’AATO/4 Cuneese assunta in data 1° Marzo 2004 e Dispositivi n. 11, 16, 17,
18 della Delibera n. 3 della Conferenza degli Enti locali partecipanti all’AATO/4 assunta in
data 28/12/2006.

 AUTORITA’ D’AMBITO N. 4 CUNEESE
  Il Direttore - Dott. Ing. Paolo Galfré

..........................................

ANNO CAPITOLO ART. INT.
SIOPE

IMPORTO SOGGETTO



ANNO CAPITOLO ART. INT / SIOPE IMPORTO SOGGETTO

2011 248200 0000 3.00.00.01
3103

     300.000,00


